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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 425.463 5,01 391.632 92,05

Aragón 1.326.315 53.455 4,03 48.208 90,18

Asturias (Principado de) 1.004.686 46.790 4,66 41.081 87,80

Balears (Illes) 1.176.659 43.293 3,68 40.174 92,80

Canarias 2.177.701 61.680 2,83 52.097 84,46

Cantabria 585.402 23.695 4,05 22.933 96,78

Castilla y León 2.372.640 155.442 6,55 146.129 94,01

Castilla-La Mancha 2.053.328 95.726 4,66 91.963 96,07

Catalunya  7.792.611 377.760 4,85 349.697 92,57

Comunitat Valenciana 5.097.967 203.398 3,99 185.448 91,17

Extremadura 1.054.776 58.538 5,55 55.845 95,40

Galicia 2.690.464 83.578 3,11 83.124 99,46

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 238.875 3,54 238.510 99,85

Murcia ( Región de) 1.531.878 62.109 4,05 52.811 85,03

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 22.032 3,32 21.958 99,66

País Vasco 2.208.174 113.402 5,14 112.964 99,61

La Rioja 319.892 14.651 4,58 14.589 99,58

Ceuta y Melilla 168.287 5.184 3,08 4.986 96,18

TOTAL 47.475.420 2.085.071 4,39 1.954.149 93,72
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 425.463 391.632 321.747 280.143 87,07 41.604 12,93

Aragón 53.455 48.208 40.189 39.898 99,28 291 0,72

Asturias (Principado de) 46.790 41.081 32.529 30.524 93,84 2.005 6,16

Balears (Illes) 43.293 40.174 32.926 28.954 87,94 3.972 12,06

Canarias 61.680 52.097 45.803 40.012 87,36 5.791 12,64

Cantabria 23.695 22.933 18.681 17.312 92,67 1.369 7,33

Castilla y León 155.442 146.129 121.156 121.004 99,87 152 0,13

Castilla-La Mancha 95.726 91.963 75.022 70.822 94,40 4.200 5,60

Catalunya  377.760 349.697 273.349 201.339 73,66 72.010 26,34

Comunitat Valenciana 203.398 185.448 158.694 143.800 90,61 14.894 9,39

Extremadura 58.538 55.845 40.570 34.759 85,68 5.811 14,32

Galicia 83.578 83.124 75.173 73.212 97,39 1.961 2,61

Madrid (Comunidad de) 238.875 238.510 186.521 174.935 93,79 11.586 6,21

Murcia ( Región de) 62.109 52.811 46.438 39.783 85,67 6.655 14,33

Navarra (Comunidad Foral 

de)
22.032 21.958 16.564 15.885 95,90 679 4,10

País Vasco 113.402 112.964 81.855 67.247 82,15 14.608 17,85

La Rioja 14.651 14.589 10.668 9.051 84,84 1.617 15,16

Ceuta y Melilla 5.184 4.986 3.691 3.350 90,76 341 9,24

TOTAL 2.085.071 1.954.149 1.581.576 1.392.030 88,02 189.546 11,98

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 73,66 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 88,02 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 72.010 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 26,34 %.    La mitjana de l'Estat es de 11,98%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 280.143 78.835 28,14% 129.600 46,26% 71.708 25,60%

Aragón 39.898 11.842 29,68% 14.532 36,42% 13.524 33,90%

Asturias (Principado de) 30.524 7.632 25,00% 10.318 33,80% 12.574 41,19%

Balears (Illes) 28.954 7.683 26,54% 9.836 33,97% 11.435 39,49%

Canarias 40.012 13.477 33,68% 14.013 35,02% 12.522 31,30%

Cantabria 17.312 5.379 31,07% 7.478 43,20% 4.455 25,73%

Castilla y León 121.004 34.459 28,48% 39.903 32,98% 46.642 38,55%

Castilla-La Mancha 70.822 21.784 30,76% 23.256 32,84% 25.782 36,40%

Catalunya  201.339 43.746 21,73% 82.190 40,82% 75.403 37,45%

Comunitat Valenciana 143.800 43.169 30,02% 54.219 37,70% 46.412 32,28%

Extremadura 34.759 11.950 34,38% 11.619 33,43% 11.190 32,19%

Galicia 73.212 26.438 36,11% 25.377 34,66% 21.397 29,23%

Madrid (Comunidad de) 174.935 59.518 34,02% 65.343 37,35% 50.074 28,62%

Murcia ( Región de) 39.783 13.062 32,83% 15.896 39,96% 10.825 27,21%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.885 3.445 21,69% 5.992 37,72% 6.448 40,59%

País Vasco 67.247 17.068 25,38% 22.872 34,01% 27.307 40,61%

La Rioja 9.051 2.393 26,44% 3.822 42,23% 2.836 31,33%

Ceuta y Melilla 3.350 1.142 34,09% 1.250 37,31% 958 28,60%

TOTAL 1.392.030 403.022 28,95% 537.516 38,61% 451.492 32,43%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 157.122       17,80 165.762       18,78 559.786       63,42   882.670               63,41

HOME 219.679       43,13 101.702       19,97 187.979       36,90   509.360               36,59

TOTAL 376.801       267.464       747.765       1.392.030     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 329.990 80,45% 80.212 19,55% 410.202

Aragón 30.688 60,56% 19.983 39,44% 50.671

Asturias (Principado de) 28.051 71,73% 11.057 28,27% 39.108

Illes Balears 25.823 54,43% 21.620 45,57% 47.443

Canarias 28.731 63,84% 16.271 36,16% 45.002

Cantabria 18.190 66,97% 8.970 33,03% 27.160

Castilla y León 134.050 80,46% 32.552 19,54% 166.602

Castilla-La Mancha 77.877 82,35% 16.690 17,65% 94.567

Catalunya  138.325 56,50% 106.509 43,50% 244.834

Comunitat Valenciana 97.870 49,88% 98.343 50,12% 196.213

Extremadura 33.393 84,03% 6.345 15,97% 39.738

Galicia 71.578 80,46% 17.383 19,54% 88.961

Madrid (Comunidad de) 193.133 81,06% 45.136 18,94% 238.269

Murcia ( Región de) 25.926 52,16% 23.778 47,84% 49.704

Navarra (Comunidad Foral 

de)
12.093 55,57% 9.669 44,43% 21.762

País Vasco 59.230 63,11% 34.615 36,89% 93.845

La Rioja 12.619 91,14% 1.226 8,86% 13.845

Ceuta y Melilla 2.745 61,53% 1.716 38,47% 4.461

TOTAL 1.320.312 70,51% 552.075 29,49% 1.872.387

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 280.143 690 129.841 152.250 14.536 27.938 4.724 11 80.212 410.202

Aragón 39.898 3.448 7.905 5.343 1.739 3.903 8.350 0 19.983 50.671

Asturias (Principado de) 30.524 7.655 2.789 7.304 2.297 3.725 4.263 18 11.057 39.108

Illes Balears 28.954 4.285 14.045 2.105 1.642 2.934 812 0 21.620 47.443

Canarias 40.012 1.496 2.387 691 5.638 4.886 13.633 0 16.271 45.002

Cantabria 17.312 6.482 3.348 1.481 1.985 4.730 164 0 8.970 27.160

Castilla y León 121.004 13.600 27.585 22.465 8.040 8.437 51.721 2.202 32.552 166.602

Castilla-La Mancha 70.822 8.588 27.541 15.983 3.535 12.107 10.102 21 16.690 94.567

Catalunya  201.339 169 27.391 34.190 13.721 38.853 23.903 98 106.509 244.834

Comunitat Valenciana 143.800 1.406 45.748 5.040 9.036 13.975 22.163 502 98.343 196.213

Extremadura 34.759 1.344 5.204 993 2.210 4.951 18.691 0 6.345 39.738

Galicia 73.212 5.899 9.479 25.581 8.723 7.098 14.670 128 17.383 88.961

Madrid (Comunidad de) 174.935 4.699 71.294 49.632 17.542 24.329 25.553 84 45.136 238.269

Murcia ( Región de) 39.783 4.080 8.265 3.182 4.093 5.138 1.165 3 23.778 49.704
Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.885 1.993 3.137 1.025 652 2.471 2.782 33 9.669 21.762

País Vasco 67.247 941 23.586 5.765 7.531 13.127 1.393 6.887 34.615 93.845

La Rioja 9.051 1.089 3.514 3.832 1.300 1.980 904 0 1.226 13.845

Ceuta y Melilla 3.350 589 731 1.159 66 196 4 0 1.716 4.461

TOTAL
1.392.030 68.453 413.790 338.021 104.286 180.778 204.997 9.987 552.075 1.872.387


